
Pec: sric80900x@pec.istruzione.it 

XV ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO ORSI” 
Istituto ad indirizzo Musicale 

Piazza della Repubblica, 15 - 96100 Siracusa - Tel. : 0931.68350 

E-Mail: sric80900x@istruzione.it c.f.:80002710897 

Sito Web: http://www.15icpaolorsi.edu.it/ 

Cod. mecc.:SRIC80900X 

Codice Univoco Ufficio: UFL3IC 

Fax: 0931.468476 

Plessi: Piazza della Repubblica 15, via Mosco 61 (Tel: 

0931.67182), via Svizzera 41 – SR 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143 
Titolo “NEXT GENERATION SCHOOL  

CUP: G34D23004670006 

Prot. n. vedi file di segnatura 
Decreto n. 3195 All’Albo online 

Al sito WEB, sezione PNRR 
All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti 
- Atti delle amministrazioni aggiudicatrici 
e degli enti aggiudicatori distintamente 
per ogni procedura” 
Agli atti della scuola 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 
(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
VISTO l’Avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 
65/2023); Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi; Codice avviso M4C1I3.1-2023-
1143; 
VISTO il decreto di riparto delle risorse alle Istituzioni scolastiche prot.n. 65 del 12/04/2023; 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1- del PNRR. 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 
132935 del 15/11/2023; 
VISTE  le delibere DEGLI OO.CC. di adozione nel PTOF e di assunzione in bilancio dei progetti autorizzati; 
VISTO  il Decreto Assessoriale Regione Sicilia n.7753/2018; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 958 del 31/01/2024; 

mailto:sric80900x@pec.istruzione.it
mailto:sric80900x@istruzione.it
http://www.15icpaolorsi.edu.it/




Pec: sric80900x@pec.istruzione.it 

XV ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO ORSI” 
Istituto ad indirizzo Musicale 

Piazza della Repubblica, 15 - 96100 Siracusa - Tel. : 0931.68350 

E-Mail: sric80900x@istruzione.it c.f.:80002710897 

Sito Web: http://www.15icpaolorsi.edu.it/ 

Cod. mecc.:SRIC80900X 

Codice Univoco Ufficio: UFL3IC 

Fax: 0931.468476 

Plessi: Piazza della Repubblica 15, via Mosco 61 (Tel: 

0931.67182), via Svizzera 41 – SR 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento dI contabilità delle Scuole; 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del  
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il regolamento Conferimento di Incarichi Individuali ai sensi dell’art. 45, Comma 2, Lett. H)  
del D.I. 129/2018, adottato con delibera del Consiglio di Istituto nella seduta del 31/01/2024; 
VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;  
VISTO il piano progettuale prodotto dall’istituto dal Titolo “NEXT GENERATION SCHOOL” Codice avviso 
M4C1I3.1-2023-1143 CUP: G34D23004670006;   
VISTO l’Accordo di concessione per la regolamentazione dei (D.M. 65/2023), prot. n. 1618 del 06/01/2024, 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “NEXT GENERATION SCHOOL”, di avvalersi della 
collaborazione di personale interno/esterno da incaricare per lo svolgimento di percorsi di formazione per il 
potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti e dei docenti,finalizzati alla realizzazione del 
progetto e al raggiungimento dei target e milestone, in possesso di 
idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico; 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTA la circolare prot. n. 157, prot. n. 1113 del 05/02/2024 
VISTI gli avvisi prot.n. 2019/2024 e 2021/2024,  

DECRETA 
La seguente commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze prodotte in merito all’avviso di cui in preambolo: 
dott.ssa Lucia Pistritto- Presidente, DSGA Dott.ssa Giuseppina Meli con funzioni di segretario verbalizzante, A.A. Nunziata 
Buffa come membro. La commissione si riunirà in data 07/03/2024 alle ore 09.00.  

SIRACUSA, 07/03/2024 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Lucia Pistritto* 

 

* Questo documento è firmato digitalmente e ha lo stesso valore legale dell’equivalente documento cartaceo firmato autografo. Tale documento perde ogni valore legale quando viene stampato. 

 
 

mailto:sric80900x@pec.istruzione.it
mailto:sric80900x@istruzione.it
http://www.15icpaolorsi.edu.it/

		2024-03-07T13:13:56+0100
	lucia pistritto




